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Klima og miljø  
i Nykredit 2013

På klima- og miljøområdet er Nykredit gået fra et rent 
internt reduktionsmål i perioden op til 2012 til nu også at 
inkludere kundeområderne Privat og Erhverv. 

En række nøglepersoner på tværs af Nykredit har i 2013 ar-
bejdet sammen i Koncernudvalg, Klima og miljø, for at sikre, 
at klima og miljø kan indgå naturligt i vores kunderådgivning 
på privat- såvel som erhvervsområdet i de kommende år. 

I 2014 vil vi særligt fokusere på energioptimering hos den 
private boligejer. Det skal gøres enkelt for kunderne at 
forholde sig til sit energiforbrug og tage stilling til hvilke 
energirenoveringer, der skal gennemføres. Energiudgifterne 
er den næststørste post på privatbudgettet næst efter bo-
liglånet. Derfor har vi lanceret EnergiEftersynet i samarbejde 
med DONG Energy, som vi håber vil bidrage til at skabe 
robusthed i kundens daglige økonomi. Med Nykredits mar-
kedsandel på over 40% af realkreditmarkedet vil Nykredit 
gerne understøtte samfundets omstilling til grønnere energi. 

Internt fortsætter arbejdet med at energioptimere Nykredits 
eget forbrug til bl.a. bygninger, IT og transport og dermed 
reducere CO

2
-udledning og omkostninger til energi. Målet 

er fortsat at opnå 65% reduktion af Nykredits CO
2
-udledning 

frem mod 2020 i forhold til koncernens udledning i 2012. 

De væsentligste opnåelser i 2013 er at
 Nykredits samlede energiforbrug er faldet med 3%
  Nykredits udledning på transportområdet er faldet  

med 8% 
  Energi bliver inddraget i rådgivningen af Nykredits  

private kunder

På de følgende sider giver vi et nærmere indblik i en række 
af de projekter, der er blevet arbejdet med i 2013. 

Rigtig god læsning

Bente Overgaard  
Koncerndirektør

2012 2013 2020

0%  12% 65% 100%
10.821 t 9.511 t 3.787 t

Status på målet om 65% reduktion af Nykredits CO
2
-udledning
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Nykredits klima- og miljøstrategi
frem mod 2020

Nykredit ønsker at bidrage til omstillingen 
til et grønnere Danmark. Derfor lancerede 
vi i 2012 en ny Klima- og miljøstrategi 
frem mod 2020. Strategien understøtter 
Energiaftale 2020 med udgangspunkt
i både Nykredits forretning og en æn-
dring af egen adfærd. Vi ser klima og 
miljø som en mulighed for at understøtte 
og bidrage til samfundets omstilling, 
samtidig med at vi driver en moderne og 
effektiv forretning. 

Da det tager tid at ændre adfærd og 
finde nye veje, er klima- og miljøarbejdet 
i Nykredit en række af mange små og 
store tiltag, der gør at vi i 2020 opnår de 
mål, vi har sat os.

Klima og miljø og Nykredits kunder
Som følge af samfundets fokus på 
klima- og miljødagsordenen, og herunder 
vækstplanen 2012, forventer Nykredit, 
at der i stigende grad vil blive lagt vægt 

på boligers energistandard; en udvikling 
vi allerede nu ser ved bolighandler. Det 
vil få betydning for Nykredits realkre-
ditkunder, og derfor inddrager Nykredit 
fra januar 2014 energiforbrug som en 
naturlig del af den finansielle rådgivning 
til private kunder. Samtidig tilbyder vi et 
EnergiEftersyn, der giver overblik over 
muligheder og økonomi i forhold til ener-
girenoveringer.

Klima og miljø får også større betydning 
andre steder i Nykredits forretning. På er-
hvervskundeområdet financierer Nykredit 
hav- og landbaserede vindmøller, og 
udbygning af kystnære havvindmøller 
følges  tæt. I Nykredits Asset Manage-
ment afdeling screenes investeringer ud 
fra udvalgte klima- og miljøprincipper, 
og bæredygtighedsanalyser anvendes til 
at evaluere og udvælge de virksomheder, 
der skal investeres i. 

Nykredits interne klimatiltag
Nykredit har siden 2009 arbejdet mål-
rettet med at reducere energiforbrug 
og transport af medarbejdere og varer i 
driften af Nykredits forretning. En række 
af de tiltag, der nu er i gang, bygger vi-
dere på de erfaringer, vi har gjort os i de 
sidste 5 år. Kigger vi på Nykredits CO

2
- 

udledning alene, følger vi de mål, der er 
sat for reduktion af CO

2
-udledningen. 

Den største del af reduktionen stammer 
fra samfundets overgang til vedvarende 
energikilder, som eksempelvis vindenergi, 
der resulterer i en lavere udledning pr. 
forbrugt kWh. Herudover bidrager trans-
portområdet til reduktionen.

Nykredits mål frem mod 2020
 
Kundeområdet
Nykredit vil inkludere klima- og miljø som 
en naturlig del af forretningen, bl.a. ved at:
   styrke rådgivning om klima- og 

miljøparametre
   samarbejde med forsyningsselskaber.

Reduktion af eget forbrug
Nykredit vil reducere egen CO

2
-udledning 

med 65% ved udgangen af 2020 i forhold 
til 2012 ved at:
   energieffektivisere og omlægge eget 
forbrug

   benytte transport mindre og smartere 
   investere i projekter med en tilbagebeta-
lingstid på op til 50% af levetiden.
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Energiøkonomi i den private  
kunderådgivning 

Fra februar 2014 inddrager Nykre-
dit energiforbrug som en del af den 
finansielle helhedsrådgivning til pri-
vate kunder. Nykredits rådgivere er 
uddannet til at bære klima- og miljø-
strategien ud til kunderne, og der er 
udviklet et EnergiEftersyn.

I Nykredit vil vi gerne tale energiøkonomi 
med vores kunder. Derfor inkluderer vi 
fremadrettet energi i den økonomiske 
kunderådgivning og tilbyder en enkel 
løsning til kunder, der ønsker at energi-
renovere. 

a.  Stigende driftsomkostninger i kundens 
bolig pga. stigende el- og varmepriser 

b.  Betydningen for driftsøkonomien ved 
at købe boliger i en høj energiklasse (fx 
Energiklasse A-C) eller ved at energire-
novere eksisterende bolig 

c.  Kundens konkrete mulighed ved at få 
foretaget et EnergiEftersyn. 

Uddannelse af vurderingsspecialister
Vurderingsspecialisterne, der er Nykredits 
specialiserede enheder til ejendomsvur-
deringer, har i 2013 været på kursus hos 
Teknologisk Institut. Fokus har været på 
forbedringsmuligheder og investeringer i 
boligen, der både kan reducere omkost-
ningerne på længere sigt og nedbringe 
kundens energiforbrug. 

Derfor tænker Nykredit energi ind i 
boligøkonomien
  Færre månedlige udgifter til el og 

varme giver en mere robust privatøko-
nomi hos vores kunder.

  Kunderne oplever en mere kompetent 
og langsigtet helhedsrådgivning. 

  Værdien af kundens bolig fastholdes, 
eller kan måske endda forbedres.

  Kunden kan opnå et bedre indeklima i 
boligen og et sundere hjem.

Nykredit har i 2013 udviklet EnergiEfter-
synet, der giver kunden et økonomisk og 
energimæssigt overblik til at planlægge 
sine energiforbedringer. EnergiEftersynet 
udføres i samarbejde med DONG Energy, 
der står for den energifaglige del. En 
energirådgiver fra DONG Energy gen-
nemgår kundens bolig og udarbejder en 
EnergiEftersynsrapport, der bl.a. beskri-
ver, kundens nuværende energiforbrug 
og hvilke besparelser, der kan opnås ved 
at energirenovere. Derudover giver rap-
porten et vejledende skøn om prisniveau 
for forbedringerne og tilbagebetalingstid 
på de vigtigste tiltag. EnergiEftersynet er 
også et godt redskab til at tale finansie-
ring med Nykredits rådgivere. 

Uddannelse af rådgivere 
Alle privatrådgivere i Nykredit har gen-
nemgået undervisning, der gør dem 
i stand til at rådgive og sparre med 
kunderne om finansieringsmuligheder i 
forbindelse med energiforbedringer af 
boligen. 

Som kunde betyder det nye tiltag, at 
rådgiveren er opmærksom på samfundets 
omstilling på energiområdet og omstil-
lingens muligheder og udfordringer for 
boligejere, bl.a.: 

 "I Nykredit sætter vi kundernes behov først ved løbende at forbedre vores 
kompetencer og redskaber i rådgivningen. Derfor har det været vigtigt for os 
at integrere energiforhold i rådgivningen af vores kunder, særligt på boligområ-
det. Kunderne efterspørger i højere grad vores økonomiske ekspertise i forhold 
til de månedlige driftsudgifter, der er forbundet med boligens el- og varme 
forbrug. EnergiEftersynet og uddannelsen af kunderådgiverne vil styrke vores 
sparring med kunden om energiøkonomi og energirenoveringer."

Henrik Rasmussen, direktør i Retail Banking.
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Finansiering af vindmøller i Nykredit 

KLIMA OG MILJØ – NYKREDITS KUNDER   

Klima og miljø når Nykredit investerer 

I Nykredits afdeling Corporate & Institu-
tional Banking (CIB) betjenes de største 
danske erhvervs- og institutionelle kun-
der med finansiel rådgivning og finan-
sielle services. I 2013 har Nykredit haft 
udlån til vindmøller flere forskellige steder 
i Danmark. Der er tale om slutfinansiering 
af nyetablerede anlæg og refinansiering 
af eksisterende anlæg. I alt forventes 
det at vindmøllerne vil have en årlig pro-
duktion på over 1 mio. MWh, svarende 
til mere end 300.000 husstandes årlige 
forbrug.

Udbygning med vindenergi i el-produkti-
onen vil i de kommende år være betyde-
lig, og Nykredit vil aktivt deltage i finan-
sieringen af denne omstilling i tæt dialog 
med de danske el-producenter.

Klima og miljø indgår som en naturlig del 
af arbejdet i Nykredit Asset Management, 
der forvalter aktie- og obligationsporte-
føljer. Tilgangen er, at verdens klima- og 
miljøudfordringer udgør såvel en risiko 
som en mulighed for de virksomheder, 
Nykredit investerer i.

Nykredit screener alle virksomheder for 
overholdelse af bl.a. Global Compacts1 ti 
principper, hvoraf tre adresserer respekt 
for miljøet. Siden november 2012 har 
bæredygtighedsanalyser på hver enkelt 
virksomhed herudover været anvendt  i 
investeringsprocessen i udvalgte afdelin-
ger i Asset Management. 

For at opnå et godt investeringsresultat 
og samtidig adressere globale problem-
stillinger, anvender Nykredit en database 
fra MSCI ESG Research, der er en af de 
førende udbydere af bæredygtigheds-
analyser. Databasen indeholder mange 

tusinde individuelle analyser af verdens 
virksomheder og sammenlignende ana-
lyser over alle 154 sektorer. Analyserne 
sammeligner selskabet med konkurren-
ter i branchen ud fra bl.a. kriterier som 
energiforbrug og evnen til at reducere 
vandforbrug og affald. Selskaberne med 
de dårligste karakterer ekskluderes, og 
karakteren anvendes også til at evaluere 
og udvælge de resterende. 

1 FN's Global Compact er verdens største frivillige netværk for virksomhe-
der, som arbejder med samfundsansvar. Læs mere på unglobalcompact.org

Klima og miljø investeringer 
giver pæne afkast
 
Nykredits  investeringsafdeling for 
klima og miljø,  som udvælger selska-
berne ud fra deres evne til at adres-
sere klima- og miljøudfordringer, har 
haft et  år med pæne to-cifrede afkast 
og god interesse fra nye investorer.
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Grøn Energi 

 El-forbruget er Nykredits største enkeltstående bidrager til CO
2
-udledning, og 

derfor arbejdes der løbende med at begrænse dette.
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10.821 -162
-64 -56 16 -1.044

9.511

Udvikling i CO
2
-udledning fra 2012 til 2013 (ton)

Det primære fald i den samlede CO
2
-udledning skyldes et markant fald i den gennemsnitlige udledningsfaktor for 

elforbruget.

Elforbrug 58,5%

Varmeforbrug 17,1%

Flyrejser 11,9%

Transport egen bil 10%

Firma/brutto-
kontraktbiler 1,3%

Togrejser 0,7%

Taxakørsel 0,5&

CO
2
-udledning i 2013 fordelt på kilder

Grøn Energi i Nykredit omfatter 
energieffektivisering og omstilling til 
egne vedvarende energikilder. Elek-
tricitet og varme udgør trefjerdedele 
af Nykredits CO

2
-udledning, og derfor 

er arbejdet med at nedbringe energi-
forbruget  centralt i arbejdet med at 
nå Nykredits 2020 mål. 

Arbejdet med at reducere Nykredits 
CO

2
-udledning fra el har i 2013 bestået i 

omlægning til vedvarende energikilder i 
form af solcelleanlæg på egne bygninger 
samt reduktion af unødigt energiforbrug. 
Som graferne viser, er særligt CO

2
–udled-

ningen fra el faldet, hvilket primært skyl-
des samfundets overgang til vedvarende 
energikilder. 

Ser vi på Nykredits el-forbrug målt i kWh 
er det derimod steget en smule. På tværs 

af forretningen oplever vi i disse år sti-
gende krav til bl.a. teknik. Fx er Nykredits 
elforbrug i datacenteret hos JN Data øget 
i forhold til basisåret 2012, som resultat af 
et større behov for IT-services. Flere ste-
der installeres der køleanlæg for at opnå 
et bedre indeklima. I de kommende år vil 
Facility Management (FM) og Nykredits 
IT-afdeling (ITU) aktivt afsøge muligheder 
og finde løsninger, der kan imødekomme 
forretningens behov for teknik og samti-
dig redsucere el-forbruget. 

Der er i 2013 udført en række tiltag, som 
har ført til vigtige reduktioner, der er 
medvirkende til, at el-forbruget ikke er 
steget mere end det er, og som også vil 
bidrage til at reducere udledningen i de 
kommende år. 

%32
af Nykredits 65% CO

2
-

reduktion frem mod 2020 
skal komme fra Grøn Energi 
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Systematisk energieffektivisering
En gang i kvartalet identificerer Nykredit 
lokationer med et unormalt energiforbrug 
(kWh/m2). Disse lokationer screenes for 
at finde frem til mulige løsninger for at 
energieffektivisere. Den systematiske 
screening er begyndt i 2013, og der er 
indtil videre udført energiscreeninger på 
fem lokationer, som har resulteret i en 
række anbefalinger og tiltag. 

" I Facility Management er arbejdet med 
energieffektivisering blevet en del af den 
daglige drift, og noget vi naturligt tager 
med, når vi har renoveringsopgaver på 
vores mange lokationer," siger Thomas 
Boisen, direktør i Nykredit Ejendomme.

  Optimal driftsstyring med MinEnergi 
 Der er indgået en "full-service aftale" 
med vores leverandør af energiledelses-
systemet MinEnergi. MinEnergi vil frem-
adrettet overvåge alarmer og fejl i vores 
driftssystem, som opstår i Nykredits byg-
ninger inden og udenfor åbningstiderne. 
Tiltaget forventes at kunne bidrage med 
en reduktion i vores energiforbrug på ca. 
1.200 MWh, svarende til ca. 4% af reduk-
tionsmålet på Grøn Energi. 

   Energieffektiv belysning 
 Ved udgangen af 2013 begyndte en lø-
bende udskiftning til mere energieffektive 
lyskilder. De planlagte tiltag vil bidrage 
med en reduktion på ca. 100 MWh, og 
tilbagebetalingstiden er estimeret til un-
der et år. 

  Solfilm aflaster køleanlæg 
 Der er opsat solfilm i Nykredit Center 
Kolding og på Kalvebod Brygge 47. 
Solfilmen har bidraget til at løse varme-
problemer, som er identificeret  i arbejds-
pladsvurderingen (APV). Samtidig virker 
solfilmen som aflastning på køleanlægget 
og sparer dermed energi. Tiltagene for-
ventes at have en tilbagebetalingstid på 3 
år og en levetid på 10 år. 

Solceller på Nykredits bygninger
I 2013 blev det besluttet at opsætte sol-
celleanlæg på en række af Nykredits byg-
ninger for at producere klimavenlig energi 
til Nykredit. I 2013 er der sat solcellean-
læg op i Aalborg, Kolding og Randers. 
Hertil kommer det allerede etablerede 
anlæg på Krystallen i København. Flere 

Nykredits største solcelleanlæg ligger i  
Aalborg 
Nykredits hidtil største solcelleanlæg dækker 
850m2 af taget på Fredrik Bajers Vej i Aalborg, 
som huser Nykredits IT-Udvikling. Anlægget stod 
klart i september 2013 og har siden produceret 
klimavenlig energi til Nykredit. 

"Bygningen har et stort standby forbrug af 
elektricitet, og derfor valgte vi øst/vestvendte 
solceller, der opnår en bestråling fra tidlig morgen 
til solnedgang. Vi har også fremskyndt vedlige-
holdelsesarbejdet på taget, så det nu forventes at 
have minimum samme levetid som solcelleanlæg-
get, dvs. 25 – 30 år," fortæller Seniorprojektkon-
sulent, Ulrik Kolbe fra Facility Management, Byg.

Anlægget har en årlig kapacitet på 106.000 kWh, 
svarende til 21 private husstandes gennemsnitlige 
årlige elforbrug eller ca. 1/10 af bygningens 
forventede elforbrug. Den beregnede tilbagebeta-
lingstid er 8 år.

solcelleanlæg følger i foråret 2014, og når 
alle de planlagte anlæg er etableret, vil 
over 1% af Nykredits samlede energifor-
brug komme fra solceller. Den gennem-
snitlige simple tilbagebetalingstid på de 
opsatte solcelleanlæg er 10 år.
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Transport  

I Nykredits Klima- og miljøstrategi 
frem mod 2020 satte Nykredit sig et 
mål om at reducere CO

2
-udledningen 

fra transport med 30%. 2013 har 
markeret sig ved at være det første 
år, i den tid Nykredit har indsamlet 
data, hvor udledningen på transport-
området falder.

En af de store udfordringer i forhold til 
klimavenlig transport er, at der er et be-
grænset antal løsninger til rådighed. En 
stor del af reduktionen afhænger derfor 
af, måden vi bruger de muligheder, vi har. 

Fra 2012 til 2013 har Nykredit haft en 
positiv udvikling i forhold til at redu-
cere CO

2
-udledning fra de forskellige 

transportformer. For første gang i den 
tid Nykredit har indsamlet data til klima-
regnskaber, falder udledningen på alle 
områder. Antallet af kørte kilometer er 
faldet, både når det gælder taxakørsel 
(-43%) og medarbejderes brug af egen 
bil (-10%). Ligeledes er antallet af kilo-
meter via fly reduceret med (-3%). Grafen 
viser udviklingen fra 2012 til 2013. 

En af hjørnestenene i Nykredits trans-
portstrategi er at begrænse omfanget af 
transport og reducere spildt arbejdstid 
til rejser. Målet er at finde klimavenlige 
alternativer til transport, der reducerer 
CO

2
-udledningen og samtidig medfører 

omkostningsbesparelser. Fx kan videomø-
der i en række tilfælde erstatte de fysiske 
møder uden at det går på kompromis 
med kvaliteten.

Retningslinjer for transport skabte 
økonomisk besparelse  
Nykredits IT-afdeling, som er placeret i 
Aalborg og København og betjener kun-
der og stabsfunktioner i hele landet, satte 
i starten af 2013 fokus på rejser. Det har 
begrænset alle typer af transport og har 
betydet store økonomiske besparelser 
og bidraget positivt til koncernens CO

2
-

regnskab. 

"Vi har i 2013 udarbejdet klarere retnings-
linjer for, hvornår en medarbejder kan 
vælge en fysisk rejse frem for at benytte 
virtuelle mødefaciliteter som eksempelvis 
et video- eller telefonmøde," fortæller 
underdirektør i IT-afdelingen og chef for 
udviklingsområdet Knowledge manage-
ment, John Anker Møller, der var ansvarlig 
for udrulningen af projektet. 

De nye retningslinjer betyder bl.a., at 
medarbejdere kun må flyve, når det er 
nødvendigt. For at vejlede afgørelserne 
er der indført krav om, at nærmeste leder 
skal godkende flyrejser, før en medarbej-
der booker billetten. Herudover er der sat 
fokus på anvendelsen af offentlig trans-
port, så hovedreglen nu er, at der anven-
des offentlig transport, medmindre der er 
gode grunde til at tage bilen eller en taxa. 

"Det var en "kold tyrker" i starten, og der 
var en del medarbejdere, som følte, at det 
var kontrollerende. Nu er der ingen, der 
savner det, og vi har ikke haft klager over 
servicen" siger John Anker Møller, der 
ser flere fordele ved de virtuelle møder. 

2012 2013 
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Ved møder, der involverer flere personer i 
forskellige landsdele, kan videomøder bi-
drage til at gøre det enkelt – og dermed 
reducere procestiden. I andre tilfælde kan 
videomøder reducere arbejde og rejser 
på skæve tidspunkter. Sidst, men ikke 
mindst, kan den sparede rejsetid anven-
des til at servicere kunderne. 

8%
af Nykredits 65% CO

2
-

reduktion frem mod 2020 
skal komme fra transport
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KLIMA OG MILJØ INTERNT I NYKREDIT   

Miljø   

Med det stigende pres på verdens 
ressourcer forventes miljøområdet 
at få stadig større betydning i den 
grønne omstilling og dermed også for 
Nykredit. Derfor vil Nykredit i første 
halvår af 2014 udarbejde en miljø-
strategi med fokus på affald og vand.

I 2013 har Nykredits arbejde med miljø 
været centreret omkring:
   Bæredygtig indkøb af bl.a. rengø-

ringsprodukter og papir. I 2012 deltog 
Nykredit i etableringen af virksom-
hedsnetværket "Vi køber miljømærket" 
under Miljømærkning Danmark og har 
siden været aktivt medlem. 

   Implementering af et nyt affalds-
system, som har resulteret i en højere 
genanvendelsesprocent af det affald, 
Nykredit producerer.

   At motivere Nykredits medarbejdere 
til at implementere små, grønne miljø-
tiltag i dagligdagen som fx reduktion 

af brugen af papir, print på duplex og 
sortering af affald.

Specielt affaldshåndteringen vil der være 
øget opmærksomhed på i 2014 i forbin-
delse med lanceringen af regeringens 
ressourcestrategi "Danmark uden affald". 
Nykredit vil se nærmere på, hvordan vi 
kan understøtte målsætningen om at 
genanvende 70% affald i 2018. Det vil 
vi blandt andet gøre ved at se på op-
timering af de processer, systemer og 
medarbejderkulturer, vi har i Nykredit i 
dag samt udfærdige strategier med afsæt 
i samfundets målsætning. 

På vandområdet vil Nykredit i 2014 
også undersøge nærmere hvilke effekti-
viseringstiltag, der kan foretages for at 
nedbringe Nykredits eget vandforbrug. 
Derudover ser Nykredit gode muligheder i 
at indarbejde overvejelser om klimatilpas-
ning i den private kunderådgivning. 

Nykredit blev årets medlem i netværk 
for miljørigtigt indkøb 
Nykredit, repræsenteret ved områdedirek-
tør i Koncernindkøb, Lars Peter Wilken, 
blev i 2013 valgt som "årets medlem" i et 
nyoprettet virksomhedsnetværk, der skal 
fremme bæredygtige indkøb. Netværket 
under Miljømærkning Danmark hedder "Vi 
køber miljømærket" og består indtil nu 
af 9 primært større danske virksomheder 
herunder Rambøll, Grundfos og Danske 
Bank. Miljømærkning Danmark har an-
svaret for den europæiske Blomst og den 
nordiske Svane, der er Danmarks officielle 
miljømærker. 

Nykredit modtager udnævnelsen for at 
være idéskabende, deltagende og for at 
stille op ved seminarer. Der lægges også 
vægt på, at der er blevet afsat tid til, at 
medarbejdernes viden bliver udviklet på 
miljømærkeområdet. En anden væsentlig 
grund er, at Nykredit skaber efterspørg-
sel på miljømærkede produkter ved at 
tilskynde eksempelvis koncernens rengø-
ringsleverandør til at blive miljømærket. 

"Nykredit melder klart ud til sine leve-
randører, at hvis to leverandører står lige, 
sammenlignet på de merkantile parame-
tre, som eksempelvis økonomi og kvalitet, 
så vil virksomheder, der har et certificeret 
miljømærke have en fordel i Nykredit," 
fortæller Lars Peter Wilken. 
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Hovedsædet Centre Datterselskaber JN Data2 Nykredit koncern 20124
Indeks  

(2012-2013)

Nykredit fakta

Antal lokationer 13 55 3 1 72 74 97%

Heraf lejemål 6 43 3 0 52 56 93%

Opvarmet areal (m2)3 88.055 54.304 4.979 2.483 149.821 146.784 102%

Antal ansatte (total) 3.128 1.286 160 106 4.680 4.807 97%

Antal fuldtidsansatte (FTE) 2.509 1.196 149 106 3.960 4.100 97%

Forbrugsdata

Elforbrug (MWh) 9.314 3.260 340 3.406 16.320 16.054 102%

Opvarmning (MWh) 6.903 5.589 466 162 13.121 12.010 109%

Opvarmning - graddage korrigeret (MWh)1 6.817 5.415 453 162 12.847 14.094 91%

Vandforbrug (m3) 30.793 9.507 55 936 41.291 49.388 84%

Direkte energiforbrug (MWh) 159 404 218 - 780 806 97%

Indirekte energiforbrug (MWh) 15.973 8.270 576 3.568 28.387 29.343 97%

Total energiforbrug (MWh) 16.131 8.674 793 3.568 29.167 30.149 97%

KPI'er

Opvarmet areal pr medarbejder (m2) 35 45 33 23 38 35 108%

Elforbrug pr medarbejder (kWh) 3.712 2.725 2.283 32.130 4.121 3.773 109%

Elforbrug pr kvadratmeter(kWh) 106 60 68 1.372 109 107 102%

Varmeforbrug pr. medarbejder (kWh) 2.717 4.527 3.040 1.532 3.244 3.312 98%

Varmeforbrug pr. kvadratmeter (kWh) 77 100 91 65 86 94 91%

Vandforbrug pr. medarbejder (litre) 12.273 7.949 372 8.833 10.427 11.607 90%

Vandforbrug pr. kvadratmeter (litre) 350 175 11 377 276 328 84%

Samlet energiforbrug pr. medarbejder (kWh) 6.429 7.253 5.323 33.662 7.365 7.085 104%

Samlet energiforbrug pr. kvadratmeter (kWh) 183 160 159 1.437 195 200 97%

Transport

Firma-bruttokontraktbiler (km) 660.000 - 6.633 63.400 730.033 927.097 79%

Transport egne bil (km) 5.402.054 - 387.633 - 5.789.687 6.426.549 90%

Taxakørsel (km) 289.558 - 4.341 4.538 298.437 524.697 57%

Tog (km) 1.951.376 - 97.046 89.642 2.138.064 2.170.475 99%

Fly (km) 8.408.261 - 13.947 397.425 8.819.633 9.119.566 97%

CO
2
-udledninger i alt

Scope 1 - direkte CO
2
-udledninger 141 83 45 10 280 308 91%

Firma-bruttokontraktbiler (ton) 109 - - 10 119 143 84%

Varmeforbrug (ton) - olie og gas 33 83 45 - 160 165 97%

Scope 2 - indirekte CO
2
-udledninger 3.978 1.725 145 1.181 7.029 8.131 86%

Elforbrug (ton) 3.176 1.112 116 1.161 5.565 6.609 84%

Varmeforbrug (ton) - leveret fra kraftvarmeværker 802 613 29 20 1.464 1.522 96%

Scope 3 - andre indirekte CO
2
-udledninger 2.080 - 69 53 2.202 2.382 92%

Fly (ton) 1.084 - 2 49 1.135 1.191 95%

Tog (ton) 62 - 3 3 68 52 130%

Transport egen bil (ton) 891 - 64 - 955 1.060 90%

Taxakørsel (ton) 43 - 1 1 44 78 57%

Varmeforbrug totalt (ton) 835 696 73 20 1.624 1.688 96%

Transport totalt (ton) 2.189 - 69 63 2.322 2.524 92%

Samlet CO
2
-udledninger (ton) 6.200 1.808 259 1.244 9.511 10.821 88%

CO
2
-udledninger pr. medarbejder (ton) 2,47 1,51 1,74 11,74 2,40 2,54 95%

1) Dataopgørelsen er baseret på gradkorrigeret varmeforbrug svarende til et normalår. 2) Energiforbruget hos JN Data er indregnet med en fast andel på 19%, idet Nykredit har beslaglagt ca. 19% af driften. Antal kilometer og udledning fra 
transport for JN Data er baseret på den fordelilng som også anvendes til udgiftsfordelingen. Data fra JN Data er indrapporteret for 2013. 3) Det opvarmede areal er steget i forhold til opgørelsen i klima- og miljøregnskabet for 2012. Dette skyldes 
primært en endelig ændring af opgørelsesmetoden af opvarmet areal til standarden B311. 4) Opgørelsen af 2012 tallet er taget fra det offentliggjorte CO

2
-regnskab for 2012. 
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